Que, bajo dicho contexto, se tiene que mediante Carta S/N de fecha 17 de octubre de 

2025 la empresa Protecta S.A. Compañía de Seguros y Reaseguros solicita el reconocimiento de 
deuda por la falta de pago de diversas pólizas, cuyo monto asciende a la suma de S/ 4,229.76 
(Cuatro Mil Doscientos Veintinueve con 76/100 Soles), conforme se desprende del siguiente 
detalle; 

Que, estando a ello, mediante Informe Técnico N° D000003-2025-SENAMHI-ORH-JLMG 

la Especialista de Bienestar Social comunica a la Dirección de la Oficina de Recursos Humanos

[...]

cubierto del 23 al 25 de septiembre de 2024 en el que brindó cobertura efectiva al personal, 
pese a la existencia de un vacío contractual temporal; concluyendo que, se verifica la existencia 
de un pago pendiente por el servicio de aseguramiento por el importe de S/ 828.17 
(Ochocientos Veintiocho con 17/100 Soles), conforme a la Factura N° F014-00060300, entre 
otros; 

Que, con el Informe Técnico N° D000002-2025-SENAMHI-ORH-JMQH la Especialista 

Legal en Seguridad y Salud en el Trabajo comunica a la Dirección de la Oficina de Recursos 
Humanos que las Facturas N° F003-00000955 y 00000956 se encuentran canceladas, siendo que

[...]

mediante el Memorando N° D002262-2025-SENAMHI-ORH de fecha 11 de noviembre de 2025, 
la Dirección de la Oficina de Recursos Humanos, en su condición de área usuaria, hace suyo los 
referidos informes técnicos, brindando conformidad a su contenido; y, asimismo, verifica que se 
encuentra pendiente de pago el importe de S/ 828.17 (Ochocientos Veintiocho con 17/100 
Soles), correspondiente a la Factura N° F014-00060300, por lo que, a través del Memorando N° 
D002347-2025-SENAMHI-ORH comunica a la Oficina de Administración que recomienda se 
autorice dicho pago; 

Que, siendo ello así, mediante el Informe N° D001046-2025-SENAMHI-UA de fecha 17